
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年度 医療法人至誠会帆秋病院・介護老人保健施設健寿荘合同入社式を執り行いました 

春の暖かさが感じられる頃となりました。この度、令和 6 年 4 月 1 日（月）に、令和 6 年度 医療法人至誠会帆秋

病院・介護老人保健施設健寿荘 合同入社式を執り行い、帆秋病院では医師 3 名、薬剤師 1 名、看護師 4 名、准看護

師 6 名、看護助手 5 名、栄養士 1 名、調理師 2 名、事務員 1 名、薬剤事務員 1 名、計 24 名の職員が新たに入社いた

しました。はじめに理事長より、「誠実・信愛・奉仕の理念のもと、患者さんや入所者さんを思いやり、また職場の

同僚や家族を大切にして頂きたい。職員一人一人の思いやりのある姿勢が帆秋病院や健寿荘の発展にも繋がるので、

力を合わせて頑張りましょう！」と訓示を述べました。新入職員代表のことばでは、「理事長先生より入社の許可を

頂いた私たちは、本日この式に出席させて頂き大変嬉しく思っています。これから至誠会の理念であります誠実・

信愛・奉仕を一日も早く叶えられるよう努力を重ねて参ります」と古賀義孝医師が述べました。24 名の新入職員と

ともに、本年度もさらに精神科の地域医療に貢献できるよう、職員一同精進してまいりたい所存です。 

本年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOAKI HOSPITAL NEWS 

第 34 号 帆秋病院だより 令和 6 年 4 月 

理 
 

念 

・誠 実 

・信 愛 

・奉 仕 

基
本
方
針 

・私たちは、患者さんの人格と意思を尊重し、思いやりのある心をもって

接遇し、よりよい医療を提供いたします。 

・私たちは、安全で安心と満足の得られる医療を提供いたします。 

・私たちは、常に自己研鑽に励み医療の向上を目指します。 

・私たちは、病院の運営に協力いたします。 

・患者さんのプライバシーを保護します。 

理 
 

念 



～当院にて研究報告会が行われました～ 

 令和 6 年 3 月 26 日（火）に、当院の MRI を使用して行っている共同研究についての報告会が行われました。研

究報告会では、愛知医科大学医学部精神科学講座教授 宮田 淳先生や、宮崎大学医学部医学科臨床神経科学講座精

神医学分野准教授 平野 羊嗣先生など計 9 名の先生が来られて、下記の 4 つの発表が行われました。 

                           また、当院と九州大学と宮﨑大学が共同で行ったｆ

MRI の共同研究論文がこれまで 2 編投稿されています

ので、ご興味があればぜひご覧ください。 

 

                             １、Multi-modal imaging of the auditory-larynx motor 

network for voicing perceptioｎ,NeuroImage,2022.2.7 

                          ２、Aberrant thalamocortical connectivity and shifts 

betweenthe resting state and task state in patients 

withschizophrenia,Wiley Online Library,2024.2.12 

〇バス：元町経由「元町」下車 

〇 車 ：大分駅前から国道 10 号線を宮﨑方面へ向かって約 10 分 

〇 JR ：大分駅からタクシーで約 10 分 

病院までのアクセス 


